



## Current Affairs For All Competitive Exams

1. The Indian Navy, in association with the Navy Welfare and Wellness Association (NWWA) and the G20 Secretariat, launched the second edition of "G20 THINQ". The initiative aims to bring together young individuals from different walks of life and geographies, fostering lasting friendship with the spirit of 'Vasudhaiva Kutumbakam' - The World is One Family.

भारतीय नौसेना ने नेवी वेलफेयर एंड वेलनेस एसोसिएशन (NWWA) और G20 सचिवालय के सहयोग से, "G20 THINQ" का दूसरा संस्करण लॉन्च किया। इस पहल का उद्देश्य विभिन्न क्षेत्रों और भौगोलिक क्षेत्रों से युवा व्यक्तियों को एक साथ लाना, 'वसुदैव कुटुंबकम' – विश्व एक परिवार है की भावना के साथ स्थायी मित्रता को बढ़ावा देना है।

**Date: 23 July, 2023**



# G20 THINQ

The Indian Navy Quiz.  
In Collaboration with NWWA

**Sail Beyond The Horizon**

**Invite to 10,000 Schools**

**One Earth. One Family.  
And a Quiz that Unites**

**2. World Brain Day, also known as International Brain Day, is an annual health care event observed around the world on 22 July. विश्व मस्तिष्क दिवस, जिसे अंतर्राष्ट्रीय मस्तिष्क दिवस के रूप में भी जाना जाता है, 22 जुलाई को दुनिया भर में मनाया जाने वाला एक वार्षिक स्वास्थ्य देखभाल कार्यक्रम है।**



# World Brain Day

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 23 July, 2023**



**3.** The Rajasthan Assembly passed the 'Rajasthan Minimum Guaranteed Income Bill, 2023', which aims to guarantee wages or pension to every adult in the state.

राजस्थान विधानसभा ने 'राजस्थान न्यूनतम गारंटी आय विधेयक, 2023' पारित किया, जिसका उद्देश्य राज्य के प्रत्येक वयस्क को मजदूरी या पेंशन की गारंटी देना है।



**4.** The 5th Helicopter and Small Aircraft Summit will be held on 25 July 2023 at Khajuraho, Madhya Pradesh.

5वां हेलीकॉप्टर और लघु विमान शिखर सम्मेलन 25 जुलाई 2023 को मध्य प्रदेश के खजुराहो में आयोजित किया जाएगा।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)



**Date: 23 July, 2023**



**5. National Mango Day is celebrated every year on 22 July.**  
राष्ट्रीय आम दिवस प्रतिवर्ष 22 जुलाई को मनाया जाता है।



**6. Nai Manzil Scheme, a Central Sector Scheme (CSS), was launched on 8 August 2015 with 50% funding from the World Bank.**

नई मंजिल योजना, एक केंद्रीय क्षेत्र योजना (सीएसएस), 8 अगस्त 2015 को विश्व बैंक से 50% वित्त पोषण के साथ शुरू की गई थी।

**Madad Hamari - Manzil Aapki**

**Nai Manzil Yojana**  
In one year, Certification courses and employment-oriented skill development training for 70,000 school dropout youths

**3 Years** of Good Governance – Inclusive Development

Ministry of Minority Affairs  
Government of India  
Antyodaya Bhawan, New Delhi

**70,000**  
No. of beneficiaries  
Year: Upto 2014, 2014-2017

**Tahreek-e-Taleem**

**Saath Hai, Vishwaas Hai ..Ho Raha Vikas Hai**

Samadhan Helpline No. (Toll free) - 1800-11-2001, Website: [www.minorityaffairs.gov.in](http://www.minorityaffairs.gov.in)

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/vVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/vV7k>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 23 July, 2023**



**7. US President Joe Biden has nominated Admiral Lisa Franchetti to lead the US Navy.**

If confirmed by the Senate, Admiral Franchetti would become the first female member of the Joint Chiefs of Staff.

अमेरिकी राष्ट्रपति जो बिडेन ने अमेरिकी नौसेना का नेतृत्व करने के लिए एडमिरल लिसा फ्रैंचेटी को नामित किया है।

यदि सीनेट द्वारा पुष्टि हो जाती है, तो एडमिरल फ्रैंचेटी ज्वाइंट चीफ्स ऑफ स्टाफ की पहली महिला सदस्य बन जाएंगी।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)